

>> MUNICIPALIDAD DE QUIINDY <<

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS TERCER CUATRIMESTRE 2023

CLASIFICACION POR ORIGEN DE INGRESO

CÓDIGO						DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	CUATRIMESTRES ACUMULADOS	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUATRIMESTRE VENCIDO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION	
Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.														
														0	1.757.479.698	6.557.752.841	6.557.752.841	86,84	
						TOTAL DE INGRESOS	6.600.729.717	950.764.489	7.551.494.206	4.800.273.143	373.615.608	949.316.275	434.547.815	0	759.307.424	3.646.167.739	3.646.167.739	94,34	
						INGRESOS CORRIENTES	3.797.235.532	67.874.580	3.865.110.112	2.886.860.315	239.817.640	274.593.674	244.896.110	0	295.426.484	1.737.800.846	1.737.800.846	127,92	
100						INGRESOS TRIBUTARIOS	1.358.516.549	0	1.358.516.549	1.442.374.362	69.970.644	118.852.123	106.603.717	0	206.118.499	1.296.499.526	1.296.499.526	128,66	
	110					INGRESOS TRIBUTARIOS	1.007.746.535	0	1.007.746.535	1.090.381.027	36.821.851	84.278.756	85.017.892	0	151.743.984	985.396.960	985.396.960	123,17	
		112				Impuesto sobre la Propiedad	800 000 000	0	800 000 000	833 652 976	31 457 526	57 358 315	62 928 143	0	1 670 705	15 761 366	15 761 366	97,23	
		112	001	30	001	Impuesto Inmobiliario	16 210 523	0	16 210 523	14 090 661	757 327	595 193	318 185	0	10 867 271	180 111 492	180 111 492	99,82	
		112	003	30	001	Impuesto Adicional a los Baldíos	180 431 255	0	180 431 255	169 244 221	3 774 667	2 883 524	4 209 080	0	25 271 333	63 574 938	63 574 938	960,96	
		112	004	30	001	Impuesto de Patente a los Rodados	6 615 808	0	6 615 808	38 303 605	635 123	7 128 215	17 507 995	0	161 706	7 486 938	7 486 938	185,90	
		112	005	30	001	Impuesto a la Construcción	4 027 362	0	4 027 362	7 325 232	80 853	80 853	0	0	16 403 500	44 167 832	44 167 832	9568,69	
		112	006	30	001	Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	461 587	0	461 587	27 764 332	116 355	16 232 656	54 489	0	0	0	0	0	0,00
		112	007	30	001	Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces	234.803.031	0	234.803.031	234.567.057	21.433.647	31.670.953	20.038.223	0	73.142.823	307.709.880	307.709.880	131,05	
		113				Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
		113	006	30	001	Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de Entretenimiento y de Azar	41 981 625	0	41 981 625	22 622 000	1 739 600	1 141 400	1 255 300	0	4 136 300	26 958 300	26 958 300	64,21	
		113	007	30	001	Impuesto a la Patente de Conducir	118 063 873	0	118 063 873	91 807 655	5 986 147	12 376 253	4 529 023	0	22 891 423	114 699 078	114 699 078	97,15	
		113	012	30	001	Impuesto a la Patente a la prof. Comercio e Industria	12 199 245	0	12 199 245	5 351 996	520 000	768 000	440 000	0	1 728 000	7 079 996	7 079 996	58,04	
		113	013	30	001	Impuesto a la Publicidad y Propaganda	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		113	014	30	001	Impuesto a las Operaciones de Créditos	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
		113	015	30	001	Impuesto a las Rifas, Ventas por sorteo y Sorteos publicitarios	25 000 000	0	25 000 000	72 173 000	6 979 000	10 798 000	8 269 000	0	26 046 000	98 219 000	98 219 000	392,88	
		113	016	30	001	Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	3 825 045	0	3 825 045	3 767 100	442 100	496 600	380 000	0	1 318 700	5 085 800	5 085 800	132,96	
		113	017	30	001	Impuesto al registro de marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos	25 402 918	0	25 402 918	22 637 806	1 234 800	1 145 700	1 099 900	0	3 480 400	26 118 206	26 118 206	102,82	
		113	018	30	001	Impuesto al papel sellado y estampilado	655 200	0	655 200	780 000	52 000	65 000	65 000	0	182 000	962 000	962 000	146,83	
		113	019	30	001	Impuesto al Cementerio	4 675 125	0	4 675 125	15 227 500	4 480 000	4 880 000	4 000 000	0	13 360 000	28 587 500	28 587 500	611,48	
		113	027	30	001	Impuesto al Faneamiento	115.966.982	0	115.966.982	117.426.278	11.715.146	2.902.414	1.547.602	0	16.165.162	133.591.440	133.591.440	115,20	
		119				Otros Ingresos Tributarios	2 830 900	0	2 830 900	13 266 561	2 254 382	0	0	0	2 254 382	15 520 943	15 520 943	548,27	
		119	003	30	001	Multas	10 000 000	0	10 000 000	51 549 242	7 253 219	77 692	77 692	0	7 408 603	58 957 845	58 957 845	589,58	
		119	004	30	001	Recargos	5 092 957	0	5 092 957	4 814 817	199 600	247 600	85 000	0	532 200	5 347 017	5 347 017	104,99	
		119	005	30	001	Contribuciones para Conservación de Pavimento	80 000 000	0	80 000 000	30 871 218	1 630 478	2 288 770	964 002	0	4 883 250	35 754 468	35 754 468	44,69	
		119	006	30	001	Contribución especial Adicional al Impuesto Inmobiliario (Art. 166 inc. a) Ley 3966/10	18 043 125	0	18 043 125	16 924 440	377 467	288 352	420 908	0	1 086 727	18 011 167	18 011 167	99,82	
		119	006	30	001	Contribución especial Adicional al la patente de rodados (Art. 166 inc. a) Ley 3966/10													


 Lic. Rene Orlando Espinola Canza
 Contador
 RUC: 5.041.804 - 1

CÓDIGO						DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	CUATRIMESTRES ACUMULADOS	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUATRIMESTRE VENCIDO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	D. F.													
	130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	277.353.697	0	277.353.697	202.076.582	12.966.737	20.507.599	16.461.986	0	49.926.322	252.002.904	252.002.904	90,86
	132					Tasas y Derechos	270.259.250	0	270.259.250	191.796.210	12.037.281	20.435.050	16.379.437	0	48.851.768	240.647.978	240.647.978	89,04
	132	021	30	001		Tasa por servicios de Salubridad	14 000 000	0	14 000 000	11 951 655	1 255 803	1 642 365	1 189 755	0	4 087 923	16 039 578	16 039 578	114,57
	132	022	30	001		Tasa contrastacion e inspeccion de pesas y medidas	12 059 250	0	12 059 250	10 035 000	975 000	1 440 000	825 000	0	3 240 000	13 275 000	13 275 000	110,08
	132	23	30	001		Tasas por Inspeccion de Instalacion	4 000 000	0	4 000 000	2 542 196	247 000	364 800	209 000	0	820 800	3 362 996	3 362 996	84,07
	132	024	30	001		Tasa por Servicios de Desinfeccion	1 200 000	0	1 200 000	832 000	78 000	195 000	91 000	0	364 000	1 196 000	1 196 000	99,67
	132	025	30	001		Tasa por Recoleccion de Basuras, Limpieza de Vias Publicas y de Cementerio	110 000 000	0	110 000 000	31 847 000	1 343 800	6 434 091	5 564 091	0	13 341 982	45 188 982	45 188 982	41,08
	132	026	30	001		Tasas por tablada	14 000 000	0	14 000 000	16 774 000	3 418 000	3 795 000	3 063 000	0	10 276 000	27 050 000	27 050 000	193,21
	132	027	30	001		Tasas por Servicios de Insp. Y Prev. Y Prot. c/ riesgo incendios	34 000 000	0	34 000 000	43 091 141	1 719 200	3 407 624	3 432 089	0	8 558 913	51 650 054	51 650 054	151,91
	132	030	30	001		Tasas por conservacion de parques y jardines y paseos publicos	30 000 000	0	30 000 000	30 923 218	1 630 478	2 311 170	975 502	0	4 917 150	35 840 368	35 840 368	119,47
	132	033	30	001		Tasas por Inspeccion de autovehiculos	50 000 000	0	50 000 000	43 800 000	1 370 000	845 000	1 030 000	0	3 245 000	47 045 000	47 045 000	94,09
	132	035	30	001		Derecho de Explotacion de Linea de Transporte de pasajeros del Municipio	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	133					Multas y Otros Derechos no Tributarios	7.094.347	0	7.094.347	10.280.372	929.456	72.549	72.549	0	1.074.554	11.354.926	11.354.926	0,00
	133	001	30	001		Multas	7 094 347	0	7 094 347	10 280 372	929 456	72 549	72 549	0	1 074 554	11 354 926	11 354 926	0,00
	140					VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICA	136.494.133	0	136.494.133	102.218.420	7.249.640	6.476.840	5.734.700	0	19.461.180	121.679.600	121.679.600	89,15
	141					Venta de Bienes de la Administración Pública	5.494.133	0	5.494.133	30.000	0	320.000	60.000	0	380.000	410.000	410.000	7,46
	141	001	30	001		Venta de Libros, Formularios y Documentos	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	20 000	20 000	2,00
	141	003	30	001		Provision de Agua Potable	1 000 000	0	1 000 000	20 000	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	141	009	30	001		Prov. De Copia de Planos, inform Técn. Plan. De costos y otros	1 000 000	0	1 000 000	10 000	0	320 000	60 000	0	380 000	390 000	390 000	39,00
	141	010	30	001		Provisión de Distintivos para Vehiculos	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	141	013	30	001		Usurarios de Energia Electrica en el Mercado	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	141	003	30	001		Provision de Agua Potable	494 133	0	494 133	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	142					Venta de Servicios de la Administración Pública	131.000.000	0	131.000.000	102.188.420	7.249.640	6.156.840	5.674.700	0	19.081.180	121.269.600	121.269.600	92,57
	142	014	30	001		Uso de Tablada	1 000 000	0	1 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
	142	016	30	001		Servicios Técnicos y Administrativos en General	130 000 000	0	130 000 000	102 188 420	7 249 640	6 156 840	5 674 700	0	19 081 180	121 269 600	121 269 600	93,28
	150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.843.189.253	67.874.580	1.911.063.833	1.010.906.558	141.881.869	113.493.412	106.240.866	0	361.616.147	1.372.522.705	1.372.522.705	71,82
	153					Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	993.189.253	67.874.580	1.061.063.833	571.936.603	54.651.463	113.493.412	68.715.766	0	236.860.641	808.797.244	808.797.244	76,23
	153	070	30	011		Aportes del Gobierno Central con Royalties	424 831 557	35 338 476	460 170 033	306 695 836	20 232 596	78 962 710	32 827 090	0	132 022 396	438 718 232	438 718 232	95,34
	153	070	30	003		Aportes del Gobierno Central con Royalties Fonacide	318 357 696	32 536 104	350 893 800	180 073 245	22 657 535	21 540 769	22 862 075	0	67 060 379	247 133 624	247 133 624	70,43
	153	080	30	007		Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juegos de Azar)	250 000 000	0	250 000 000	85 167 522	11 761 332	12 989 933	13 026 601	0	37 777 866	122 945 388	122 945 388	49,18
	153					Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	850.000.000	0	850.000.000	438.969.955	87.230.406	0	37.525.100	0	124.755.506	563.725.461	563.725.461	66,32
	153	040	30	011		Aportes de Municipalidades (Municipios de Menores Recursos)	850 000 000	0	850 000 000	438 969 955	87 230 406	0	37 525 100	0	124 755 506	563 725 461	563 725 461	66,32

Jc. Rene Orlando Espinola Caraza
Contador
R.I.C.: 5.041.804 - 1

Grupos	CODIGO					DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	CUATRIMESTRES ACUMULADOS	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	CUATRIMESTRE VENCIDO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION	
	Sub Grupos	Origen	Detalle	F. F.	O. F.														
																		89,41	
	160					RENTAS DE LA PROPIEDAD	137.430.825	0	137.430.825	93.904.393	6.138.750	14.233.700	8.594.841	0	28.967.291	122.871.684	122.871.684	89,41	
						Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros	137.430.825	0	137.430.825	93.904.393	6.138.750	14.233.700	8.594.841	0	28.967.291	122.871.684	122.871.684	89,41	
		163				Otros	137.430.825	0	137.430.825	93.904.393	6.138.750	14.233.700	8.594.841	0	28.967.291	122.871.684	122.871.684	89,41	
			010	30	001	Usufructo de Tierra en Cementerio	185.920	0	185.920	156.000	10.400	13.000	13.000	0	36.400	192.400	192.400	103,49	
			011	30	001	Ocupacion del Mercado Municipal	32.356.800	0	32.356.800	1.080.000	0	120.000	0	0	120.000	1.200.000	1.200.000	3,71	
			012	30	001	Uso de Terminal de Omnibus	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			013	30	001	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publica	7.381.500	0	7.381.500	7.000.000	0	0	0	0	0	7.000.000	7.000.000	94,83	
			014	30	001	Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales	53.408.420	0	53.408.420	28.460.293	656.350	3.941.700	937.750	0	5.535.800	33.996.093	33.996.093	63,65	
			015	30	001	Otros	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			020	30	001	Publicas	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			023	30	001	Uso de Matadero Municipal	19.448.352	0	19.448.352	11.464.000	1.422.000	1.659.000	1.291.000	0	4.372.000	15.836.000	15.836.000	81,43	
			024	30	001	Uso de Piquete Municipal	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			025	30	001	Uso de Equipos Camineros	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			028	30	001	Uso de Teatro, Salón y Tinglado Municipal	1.000.000	0	1.000.000	900.000	0	300.000	300.000	0	600.000	1.500.000	1.500.000	150,00	
			099	30	001	Alquileres Varios	18.649.832	0	18.649.832	44.844.100	4.050.000	8.200.000	6.053.091	0	18.303.091	63.147.191	63.147.191	338,59	
	170					INGRESOS DE OPERACIÓN	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Ingresos de Operación	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			009	30	001	Otros Ingresos de Operación	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
	180					DONACIONES CORRIENTES	2.815.288	0	2.815.288	2.000.000	0	0	0	0	0	2.000.000	2.000.000	71,04	
						Donaciones Nacionales	2.815.288	0	2.815.288	2.000.000	0	0	0	0	0	2.000.000	2.000.000	71,04	
			009	30	001	Varias	2.815.288	0	2.815.288	2.000.000	0	0	0	0	0	2.000.000	2.000.000	71,04	
	190					OTROS RECURSOS CORRIENTES	40.435.888	0	40.435.888	33.380.000	1.610.000	1.030.000	1.270.000	0	3.910.000	37.290.000	37.290.000	92,22	
						Otros recursos	40.435.888	0	40.435.888	33.380.000	1.610.000	1.030.000	1.270.000	0	3.910.000	37.290.000	37.290.000	92,22	
			008	30	001	OPACI Retencion por registros	39.435.888	0	39.435.888	32.380.000	1.610.000	1.030.000	1.270.000	0	3.910.000	36.290.000	36.290.000	92,02	
			009	30	001	Otros recursos varios	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000	0	0	0	0	0	1.000.000	1.000.000	100,00	
	200					INGRESOS DE CAPITAL	2.796.494.185	212.938.148	3.009.432.333	1.659.496.254	133.797.968	380.187.134	189.651.705	0	703.636.807	2.363.133.061	2.363.133.061	78,52	
						VENTA DE ACTIVOS	350.000.000	0	350.000.000	12.542.000	0	14.074.500	4.998.500	0	19.073.000	31.615.000	31.615.000	9,03	
						Venta de Activos de Capital	350.000.000	0	350.000.000	12.542.000	0	14.074.500	4.998.500	0	19.073.000	31.615.000	31.615.000	9,03	
			010	30	001	Venta de Activos de Capital	350.000.000	0	350.000.000	12.542.000	0	14.074.500	4.998.500	0	19.073.000	31.615.000	31.615.000	9,03	
	220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.446.494.185	212.938.148	2.659.432.333	1.646.954.254	133.797.968	366.112.634	184.653.205	0	684.563.807	2.331.518.061	2.331.518.061	87,67	
						Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	2.446.494.185	212.938.148	2.659.432.333	1.646.954.254	133.797.968	366.112.634	184.653.205	0	684.563.807	2.331.518.061	2.331.518.061	87,67	
			080	30	011	Aportes del Gobierno Central con Royalties	1.702.326.228	138.353.905	1.840.680.133	1.226.783.346	80.930.386	315.850.839	131.308.364	0	528.089.589	1.754.872.935	1.754.872.935	95,34	
			080	30	003	Aportes del Gobierno Central con Royalties FONACIDE	744.167.957	74.584.243	818.752.200	420.170.908	52.867.582	50.261.795	53.344.841	0	156.474.218	576.645.126	576.645.126	70,43	
	300					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	7.000.000	669.951.761	676.951.761	253.916.574	0	294.535.467	0	0	294.535.467	548.452.041	548.452.041	81,02	
						SALDO INICIAL DE CAJA	7.000.000	669.951.761	676.951.761	253.916.574	0	294.535.467	0	0	294.535.467	548.452.041	548.452.041	81,02	
						ENDEUDAMIENTO INTERNO	1.000.000	299.000.000	300.000.000	0	0	294.535.467	0	0	294.535.467	294.535.467	294.535.467	98,18	
						Saldo Inicial de Recursos Institucionales	1.000.000	299.000.000	300.000.000	0	0	294.535.467	0	0	294.535.467	294.535.467	294.535.467	98,18	
			009	20	001	Vanos	1.000.000	299.000.000	300.000.000	0	0	294.535.467	0	0	294.535.467	294.535.467	294.535.467	98,18	
						Saldo Inicial de Recursos Institucionales	1.000.000	109.957.899	110.957.899	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00
			010	30	001	Recursos de Tesoro	1.000.000	109.957.899	110.957.899	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
						Saldo Inicial de Recursos Institucionales	5.000.000	260.993.862	265.993.862	253.916.574	0	0	0	0	0	253.916.574	253.916.574	95,46	
			010	30	001	De Recursos Propios	1.000.000	10.837.250	11.837.250	12.790.116	0	0	0	0	0	12.790.116	12.790.116	108,05	
			020	30	011	De Recursos con Afectación Especifica Royalties	2.000.000	111.954.255	113.954.255	101.827.037	0	0	0	0	0	101.827.037	101.827.037	89,36	
			020	30	003	De Recursos con Afectación Especifica Fonacide	2.000.000	138.202.357	140.202.357	139.299.421	0	0	0	0	0	139.299.421	139.299.421	89,36	

Lic. Rene Orlando Espinola Lanza
Contador
RUC: 5.041.804 - 1